
 

 

 

Hufiec ZHP Ziemi Gliwickiej  
 

 

 

  
 

Uchwała Komendy Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej nr 18/2015 

z dnia 31 sierpnia 2015 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Odznaki „Za Zasługi dla Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej” 

Na podstawie §33 ust. 2. pkt. 3. oraz §52 ust. 2 pkt. 8  Statutu ZHP, Komenda Hufca 

postanawia, co następuje: 

  

1. Komenda Hufca przyjmuje Regulamin Odznaki „Za Zasługi dla Hufca ZHP Ziemi 

Gliwickiej”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

3. Uchwała została przyjęta większością głosów.  

Na 6 oddanych głosów 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

 

(—) phm. Patryk Rempała ćw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hufiec ZHP Ziemi Gliwickiej  
 

 

 

  
 

REGULAMIN 

Odznaki „Za Zasługi dla Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej” 

 

Odznakę „Za Zasługi dla Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej” nadaje się za szczególne 

osiągnięcia w pracy wychowawczej z młodzieżą harcerską i działalności metodycznej. 

Odznaka może być nadawana osobom cywilnym nie będącym członkami ZHP, które 

swoją postawą i zaangażowaniem w sprawy harcerskie przyczyniają się do 

umacniania Związku Harcerstwa Polskiego na terenie Hufca oraz do rozwiązywania 

organizacyjnych i społecznych problemów Hufca w mieście i powiecie. 

1. Odznaka „Za Zasługi dla Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej” jest trzystopniowa. 

 

2. Odznaka przyznawana jest harcerzom pełniącym funkcje instruktorskie, 

instruktorom, jednostkom organizacyjnym ZHP oraz sojusznikom harcerstwa. Może 

być także przyznawana harcerkom i harcerzom za bohaterskie czyny. 

 

3. Odznaka przyznawana jest: 

- Harcerzom pełniącym funkcje instruktorskie i instruktorom: brązowa w przypadku, 

gdy co najmniej 2 lata pełnili służbę w Hufcu ZHP Ziemi Gliwickiej, 

 

- Instruktorom w stopniu co najmniej podharcmistrza: srebrna w przypadku co 

najmniej 4 letniego pełnienia służby w Hufcu ZHP Ziemi Gliwickiej, 

 

- Instruktorom w stopniu co najmniej podharcmistrza oraz jednostkom 

organizacyjnym ZHP: złota w przypadku posiadania Odznaki II stopnia oraz co 

najmniej 6 letniego pełnienia służby w Hufcu ZHP Ziemi Gliwickiej. 

 

4. Odznaka „Za zasługi dla Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej” nadawana jest  

w szczególności instruktorom ZHP, którzy: 

 

- aktywnie uczestniczą w życiu Związku Harcerstwa Polskiego pełniąc 

odpowiedzialne funkcje w drużynach, szczepach, kręgach instruktorskich i 

harcerskich komendach, 

 



  
  

- swoim działaniem wychowawczym przyczynili się do poszerzenia szeregów kadry 

instruktorskiej ZHP, 

 

- posiadają wysokie wyniki w pracy wychowawczej z dziećmi i młodzieżą oraz 

działalności gospodarczej, 

 

- uczestniczą w HAL i HAZ pełniąc odpowiedzialne funkcje instruktorskie, 

 

- czynnie i aktywnie wspomagają pracę Komendy Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej, 

 

- tworzą nowe materiały programowe dla drużyn, szczepów i kręgów 

instruktorskich (poradniki, podręczniki metodyczne). 

 

5. Odznakę na wniosek rady jednostki organizacyjnej ZHP lub z inicjatywy własnej 

przyznaje Komendant Hufca.  

 

6. Decyzja o przyznaniu Odznaki ogłaszana jest Rozkazem Komendanta Hufca. 

 

7. Odznakę nosi się po prawej stronie munduru zgodnie z zapisami właściwego 

regulaminu mundurowego ZHP. Odznakę mogą nosić jedynie osoby posiadające 

legitymację odznaki. 

 

8. Odznaka ma kształt okrągły o średnicy 25mm. Wykonana jest z metalu w kolorach 

odpowiadających poszczególnym stopniom odznaki.  

 

9. Dokumentację przyznanych Odznak prowadzi Biuro Komendy Hufca. 

 

10. W wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach Komenda Hufca ma prawo podjąć 

decyzję o przyznaniu odznaki w sytuacjach innych niż określone  

w regulaminie oraz pominięciem kryteriów z pkt. 3. 

 

11. Prawo interpretacji niniejszego Regulaminu przysługuje Komendantowi Hufca. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Hufiec ZHP Ziemi Gliwickiej  
 

 

 

  
 

Załącznik nr 1  
do Regulaminu Odznaki „Za Zasługi dla Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej” 

 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI „ZA ZASŁUGI DLA HUFCA ZHP ZIEMI GLIWICKIEJ” 
w stopniu brązowym / srebrnym / złotym*. 

Imię: 
 
 

Nazwisko: Data urodzenia: 

Nr ewidencyjny ZHP: 
 
 

Obecnie pełniona funkcja w ZHP: (od kiedy?) 
 

Posiadany stopień 
instruktorski: 
 

Data przyznania: Nr rozkazu: Przyznany przez: 

Przebieg pracy instruktorskiej: (od -do , funkcja) 
 
 
 
 
 
 
 

Posiadane odznaczenia harcerskie: 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie wniosku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osoba / jednostka występująca z wnioskiem: 
 
 

Miejscowość i data: Podpis: 

Komendant Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej decyzją z 
dnia................................................. postanowił nie przyznawać 

brązowej / srebrnej / złotej* Odznaki „Za Zasługi dla Hufca 
ZHP Ziemi Gliwickiej” 

 
data: …………………….        podpis: ……………………. 

Komendant Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej decyzją z 
dnia................................................. postanowił przyznać brązową / 

srebrną/ złotą* Odznakę „Za Zasługi dla Hufca ZHP Ziemi 
Gliwickiej” 

 
data: …………………….        Podpis: ……………………. 

* niepotrzebne skreśli


